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Posłowie wzywają do zaostrzenia przepisów i pełnego zakazu
parkowania na chodnikach. Obecnie tylko w Londynie obowiązuje
takie prawo, poza stolicą kierowcy nie są karani za stawanie
na chodniku. Komitet ds. Transportu skrytykował brak działania
rządu w tej sprawie w nowym raporcie.

Podczas  opracowywania  raportu,  który  został  właśnie
zaprezentowany parlamentarzystom, wysłuchano wielu świadków, w
tym parę starszych niepełnosprawnych ludzi, którzy przyznali,
że  auto  blokujące  wyjście  z  ich  posiadłości  to  ogromny
problem. Osoba poruszająca się nie wózku nie była w stanie
wyjechać na chodnik, bo ten był zajęty.

„Parkowanie  na  chodniku  stwarza  niebezpieczeństwo  dla
pieszych, którzy zmuszeni są zejść na jezdnię w celu ominięcia
pojazdu lub do poruszania się w miejscu, w którym istnieje
ryzyko wypadku. Samochód na chodniku to największy problem dla
osób  starszych,  osób  niepełnosprawnych  ruchowo  lub
niedowidzących, a także osób opiekujących się innymi”, czytamy
w raporcie.

Jest to drażliwy problem, który może być trudny do rozwiązania
w  sposób  zadowalający  wszystkich,  ale  bezczynność  rządu
sprawiła,  że  ludzie  są  w  wielu  przypadkach  niezdolni  do
opuszczenia  domu  lub  bezpiecznego  poruszania  się  po
ulicach”,powiedziała  Lilian  Greenwood  ,  przewodniczący
komitetu ds transportu. Deputowana uważa, że należy stanowczo
naciskać by wprowadzono zakaz parkowania na chodnikach w całej
Anglii.

„Lokalne władze mogłyby stworzyć wyjątki, jeśli zdecydują się
to zrobić, ale kierowcy będą wiedzieć, że o ile nie zostanie
to wyraźnie dozwolone, parkowanie samochodu na chodniku jest
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nielegalne”, dodała deputowana.

Posłowie chcą by lokalne rady otrzymały dodatkowe uprawnienia
do zwalczania tego typu zachowań kierowców. Obecnie parlament
szkocki rozważa wprowadzenie przepisów zakazujących blokowania
chodników.

Komitet ds. Transportu uznał, że wprowadzenie krajowego zakazu
zajmie  trochę  czasu,  tymczasem  zalecił  rządowi  rozpoczęcie
kampanii uświadamiającej kierowców.
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